สำนักภาษาต่างประเทศ

งานแปลข่าวรอบโลก
ประเทศ สเปน หมวด กฎหมาย
ข่าวประจำวัน ๑๗ มกราคม ๒๕๖๕
หัวข้อข่าว สเปนผ่านกฎหมายเพิ่มความคุ้มครองให้แก่สัตว์

เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ กฎหมายฉบับที่ ๑๗/๒๐๒๑ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ซึ่งแก้ไขบทบัญญัติแห่งประมวลกฎหมายแพ่งของสเปน กฎหมายว่าด้วยหลักประกัน และกฎหมายว่าด้วยวิธีพิจารณาความแพ่งที่เกี่ยวข้องกับสัตว์ ได้รับการประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาสเปน และจะมีผลบังคับใช้ในวันที่ ๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ที่ผ่านมาตามการรายงาน